



FDF
FRIVILLIGT
DRENGE- OG PIGE-
FORBUND

Retningslinjer for kurser

FDF Høje Taastrup

Generel information til seniorvæbnere og seniorer samt forældre.

Blå Akademi – lederuddannelse i FDF landsdel 7

Blå port er FDFs lederuddannelse i vores landsdel. Det foregår over 2 weekender om året og ligger altid den sidste weekend i januar og den sidste weekend i august. Man kan deltage på Det Blå Akademi fra man er 14 år til man er ca. 20 år. Kurset er inddelt i 4 grupper: blå intro, seniorstart, ledersnat, blå de luxe samt 18+. Som 14 årig starter man på blå intro og hvert år øger man så til næste trin og så fremdeles. Man deltager et august kursus og et januar kursus på hvert trin.

Al information om kurset findes på <https://sites.google.com/view/det-blaa-akademi>

Disse kurser er GRATIS, da det er grundlæggende lederuddannelse og herved betales af kredsen og delvis kommunen.

Transporten til kurset skal man dog selv arrangere og foregår oftest ved forældre kørsel til og fra Midtjylland (oftest i Haslev).

Kurserne er bindende efter tilmelding.

7-8 klasse kurser, seniorvæbnerkurser samt seniorkurser

7-8 klasse kursus:

Foregår i uge 7 på Rysensten for deltagere fra hele landet.

Seniorvæbnerkursus:

Disse kurser kan man deltage i fra det halvår man fylder 13 år til det halvår man fylder 15 år. Kurserne foregår på Midtjyllands efterskole og er for deltagere fra hele landet.

Seniorkurser:

Ligger altid i påskeferien og efterårsferien på enten Vork eller Sletten og er for deltagere fra hele landet

Indbydelser og information om kurser kan altid findes på fdf.dk/uddannelse/kurser

Den reelle pris fra landsforbundet ligger på et sted mellem 2000-3000 kr. pr. kursus. Dette er ikke den pris vores medlemmer i kredsen betaler. For disse 3 kurser i FDF Høje Taastrup gælder at man betaler 100 kr. pr. nat pr. kursus.

De 100 kr. pr. nat betales lige før eller efter kurset til kredsens mobilepay. Det vil altså sige ca. 500 kr. i egenbetaling for et påskekursus samt 700 kr. for et efterårskursus.

Grunden til denne lave pris er, at vi får dækket huslejeudgifter fra Høje Taastrup kommune samt vi får tilskud til lederuddannelse ligeledes fra kommunen. Vedrørende transport til og fra kurserne, dækker kredsen denne udgift, såfremt følgende 2 betingelser er opfyldt:

- 1) Togturen bestilles som orange billetter (kvitteringen afleveres til kredsens kasserer)
- 2) At man som senior er aktiv i kredsen ved fx lillebrorsalg, landslotteri, arbejdsdage, pinse og picnic og lignende.

Med venlig hilsen Lederne i FDF Høje Taastrup

Revideret april 2023 af Christian Eilertsen